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Stany  Zjednoczone  będą  kontynuować  zdecydowaną  walkę  z
terroryzmem na całym świecie. Będą jednak stosować w tym celu
tylko  takie  środki  i  metody,  które  nie  są  sprzeczne  z
wartościami moralnymi. Powiedział o tym prezydent USA Barack
Obama  komentując  raport  w  sprawie  stosowania  przez
amerykańskie służby specjalne tortur wobec osób podejrzewanych
o terroryzm i przetrzymywanych w tajnych więzieniach CIA za
granicą.  W  raporcie  poinformowano  miedzy  innymi,  że
funkcjonariusze  CIA  przymusowo  karmili  podejrzanych  i
powodowali  u  nich  wrażenie  topienia  się.  Zatrzymanych
pozbawiano także snu, czasem na cały tydzień, i grożono im
gwałtem lub śmiercią.

Dyrektor CIA John Brennan wystąpił w obronie brutalnych metod
przesłuchania,  stosowanych  przez  pracowników  resortu
wywiadowczego w stosunku do podejrzanych o terroryzm. Brennan
nalega, że pomimo popełnionych przez służby specjalne błędów,
ten  sposób  prowadzenia  przesłuchań  pomagał  w  zapobieganiu
atakom,  wydobywaniu  informacji  ułatwiających  poszukiwania
przestępców  i  ratowanie  ludzi.  Tymczasem  specjalny
sprawozdawca  ONZ  ds.  praw  człowieka  w  warunkach  walki  z
terroryzmem Ben Emmerson wezwał do pociągnięcia amerykańskich
urzędników,  na  których  rozkazy  stosowano  tortury,  do
odpowiedzialności  karnej.

Stosowanie  tortur  może  być  usprawiedliwione  w  szeregu
sytuacji,  na  przykład,  w  celu  zapobiegnięcia  atakowi
terrorystycznemu  lub  konieczności  wymuszenia  kogoś  do
ujawnienia  informacji  –  uważa  posłanka  do  Parlamentu
Europejskiego, liderka partii Front Narodowy Marine Le Pen.
Komentując  opublikowany  raport  dotyczący  szeregu  nadużyć  w
CIA, Le Pen oznajmiła, że nie potępia stosowania tortur i może
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wyobrazić sobie sytuację, w której mogłyby zostać użyte.

Szef rządu Wielkiej Brytanii David Cameron potępił stosowanie
tortur przez amerykańskie służby specjalne. W oświadczeniu,
poświęconym raportowi Kongresu USA, przypomniał on o ryzyku
utraty  „moralnego  autorytetu”  w  przypadku  stosowania
zakazanych środków śledczych. „Nie będziemy mogli zwyciężyć w
walce  z  międzynarodowym  terroryzmem  i  ekstremizmem,  jeśli
zrezygnujemy  z  naszych  moralnych  wartości”  –  oznajmił
brytyjski  premier.

Były pracownik służb specjalnych USA Edward Snowden komentując
raport w sprawie nadużyć CIA oświadczył, że nie ma żadnego
usprawiedliwienia dla stosowania tortur. W środę uczestniczył
on w wideokonferencji miedzy Moskwą i Paryżem, zorganizowanej
przez  międzynarodową  organizację  broniącą  praw  człowieka
Amnesty  International.  „Pracowałem  z  CIA,  które  stosowało
tortury na przestrzeni wielu lat. Rzeczy, które robiliśmy w
ramach takich programów (tortur) są niewybaczalne. Jeśli USA
pozwalają swoim przedstawicielom torturować ludzi i nie liczą
się z tym, to co można mówić o państwach autorytarnych?” –
powiedział Snowden.

Publikacje  w  sprawie  raportu  komisji  senackiej  USA  o
bezprawnych metodach i stosowaniu tortur przez CIA podczas
kampanii walki z terroryzmem po atakach terrorystycznych z 11
września 2001 roku nie wskazują na udział w programie państw
trzecich  ani  państw  członkowskich  UE.  Poinformowała  o  tym
Сatherine Ray, rzeczniczka szefowej dyplomacji UE, Federiki
Mogherini.  „Na  tym  etapie  nie  możemy  komentować  takich
twierdzeń.  Nie  mamy  na  to  dowodów”  –  zaznaczyła.  Ray
podkreśliła,  że  UE  potępia  wszelkie  formy  tortur  i
niehumanitarnego  traktowania  więźniów  w  każdych
okolicznościach,  w  tym  w  walce  z  terroryzmem.

Metody opisane w raporcie senatu USA w sprawie tortur CIA
stosowane  były  w  więzieniach  tych  służb  specjalnych  na
terytorium  Polski  –  poinformował  były  prezydent  kraju,



Aleksander Kwaśniewski. Podkreślił on przy tym, że „początkowo
Polska nic nie wiedziała o faktach tortur”. „To, że Amerykanie
prowadzą działalność i prowadzą ją w tak bardzo zamknięty
sposób, budziło nasz niepokój. Stąd działania władz polskich,
żeby zakończyć tę aktywność. I ta aktywność się zakończyła” –
powiedział.
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